
 
 

СЕРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

19 сентября 2025 года  № 15/61  
город Серов 

 
О распределении средств на дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) за эффективность работы участковой избирательной 
комиссии при подготовке и проведении досрочных выборов Губернатора 
Свердловской области, назначенных на 14 сентября 2025 года, и о размере 
дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за эффективность работы 

участковой избирательной комиссии при подготовке и проведении 
досрочных выборов Губернатора Свердловской области, назначенных на 

14 сентября 2025 года, председателям участковых избирательных 
комиссий 

 
В соответствии со статьей 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области, постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 26 

июня 2025 года № 12/84 «Об утверждении Порядка выплаты компенсации и 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам нижестоящих 

избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также иных выплат в 

период подготовки и проведения досрочных выборов Губернатора 

Свердловской области», решением Серовской городской территориальной 

избирательной комиссии от 19 сентября 2025 года № 15/58 «Об утверждении 

результатов оценки эффективности работы участковых избирательных 

комиссий при подготовке и проведении досрочных выборов Губернатора 

Свердловской области 14 сентября 2025 года», Серовская городская 

территориальная избирательная комиссия р еш и л а:  

1. Утвердить распределение средств на дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) за эффективность работы участковой избирательной 

комиссии при подготовке и проведении досрочных выборов Губернатора 

Свердловской области, назначенных на 14 сентября 2025 года, и размер 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за эффективность работы 



 2 

участковой избирательной комиссии при подготовке и проведении досрочных 

выборов Губернатора Свердловской области, назначенных на 14 сентября 2025 

года, председателям участковых избирательных комиссий согласно 

приложению. 

2.  Выплатить председателям участковых избирательных комиссий 

дополнительную оплату труда (вознаграждение) за эффективность работы 

участковой избирательной комиссии при подготовке и проведении досрочных 

выборов Губернатора Свердловской области, назначенных на 14 сентября 2025 

года, в размере, установленном пунктом 1 настоящего решения. 

3.  Нижестоящим участковым избирательным комиссиям принять 

решение о размерах дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за 

эффективность работы участковой избирательной комиссии при подготовке и 

проведении досрочных выборов Губернатора Свердловской области, 

назначенных на 14 сентября 2025 года, заместителю председателя, секретарю, 

иным членам участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, 

работающим в комиссии не на постоянной (штатной) основе, и направить 

данное решение в Серовскую городскую территориальную избирательную 

комиссию в срок до 21 сентября 2025 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Серовской городской территориальной избирательной комиссии  

К.М. Воронина. 

 

Председатель Серовской 
городской территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 
   

Секретарь Серовской 
городской территориальной 

избирательной комиссии  Л.Н. Сычугова 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

     Приложение  
к решению Серовской городской 
территориальной избирательной 

комиссии 
от 19 сентября 2025 №15/61 

 
Распределение средств на дополнительную оплату труда (вознаграждение) 

за эффективность работы участковой избирательной комиссии при 
подготовке и проведении досрочных выборов Губернатора Свердловской 
области, назначенных на 14 сентября 2025 года, и размер дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения) за эффективность работы участковой 
избирательной комиссии при подготовке и проведении досрочных 

выборов Губернатора Свердловской области, назначенных на 14 сентября 
2025 года, председателям участковых избирательных комиссий 

       
№ 
п/п  

Номе
р 

УИК 

Устано
в-

ленное 
количе

ство 
членов 
УИК, 
чел. 

Дополнительная оплата труда (вознаграждение) за 
эффективность работы УИК  

   Всего 
сумма, 
подлеж

ащая 
распред
елению 
между 
членам
и УИК, 

руб. 

в т.ч.  размер дополнительной 
оплаты труда (вознаграждения) за 

эффективность работы УИК 
председателю УИК 

в т.ч.  размер 
дополнительно
й оплаты труда 
(вознаграждени

я) за 
эффективность 
работы УИК, 
подлежащий 

распределению 
между иными 
членами УИК, 

руб. 
    Сумма, 

руб 
ФИО председателя 

УИК 
 

1 798 5 34000,0
0 

10000,00 Дмитриева Светлана 
Александровна 

24000,00 

2 799 11 87000,0
0 

15000,00 Есаулкова Людмила 
Борисовна 

72000,00 

3 801 10 135000,
00 

25000,00 Мухутдинова Татьяна 
Александровна 

110000,00 

4 802 9 75000,0
0 

15000,00 Семенова Марина 
Владимировна 

60000,00 



 4 

5 803 7 105000,
00 

25000,00 Якубеня Светлана 
Ивановна 

80000,00 

6 808 5 51000,0
0 

15000,00 Амелина Вера 
Алексеевна 

36000,00 

7 809 5 85000,0
0 

25000,00 Мухутдинова Татьяна 
Николаевна 

60000,00 

8 810 5 85000,0
0 

25000,00 Постникова Ольга 
Леонидовна 

60000,00 

9 813 4 75000,0
0 

25000,00 Рямова Светлана 
Александровна 

50000,00 

10 2467 8 115000,
00 

25000,00 Смирнова Ирина 
Валерьевна 

90000,00 

11 2468 11 87000,0
0 

15000,00 Попова Татьяна 
Анатольевна 

72000,00 

12 2469 12 93000,0
0 

15000,00 Костина Алена 
Геннадьевна 

78000,00 

13 2470 11 145000,
00 

25000,00 Власова Вера 
Алексеевна 

120000,00 

14 2471 11 87000,0
0 

15000,00 Андрашитова Елена 
Владимировна 

72000,00 

15 2472 11 87000,0
0 

15000,00 Беляева Жанна 
Владимировна 

72000,00 

16 2473 10 81000,0
0 

15000,00 Кузеро Сергей 
Станиславович 

66000,00 

17 2474 10 81000,0
0 

15000,00 Яковенко Елена 
Валерьевна 

66000,00 

18 2475 10 81000,0
0 

15000,00 Токарева Наталья 
Сергеевна 

66000,00 

19 2476 10 81000,0
0 

15000,00 Комолова Полина 
Владимировна 

66000,00 

20 2477 11 145000,
00 

25000,00 Байч Елена Юрьевна 120000,00 

21 2478 11 145000,
00 

25000,00 Боголепова Людмила 
Григорьевна 

120000,00 

22 2479 11 145000,
00 

25000,00 Кашеваров Владимир 
Иванович 

120000,00 

23 2480 11 87000,0
0 

15000,00 Гусева Ольга 
Прокопьевна 

72000,00 

24 2481 10 81000,0
0 

15000,00 Фомина Юлия Юрьевна 66000,00 

25 2482 10 81000,0
0 

15000,00 Титова Марина 
Владимировна 

66000,00 

26 2483 11 87000,0
0 

15000,00 Бусыгин Ян 
Александрович 

72000,00 

27 2484 11 87000,0 15000,00 Филимонова Ксения 72000,00 



 5 

0 Александровна 
28 2485 10 135000,

00 
25000,00 Сулейманова Светлана 

Сергеевна 
110000,00 

29 2486 10 81000,0
0 

15000,00 Ермоленкина Ирина 
Валерьевна 

66000,00 

30 2487 10 81000,0
0 

15000,00 Киш Ирина 
Анатольевна 

66000,00 

31 2488 11 87000,0
0 

15000,00 Ткач Татьяна 
Евгеньевна 

72000,00 

32 2489 10 81000,0
0 

15000,00 Вербянская Наталья 
Борисовна 

66000,00 

33 2490 10 81000,0
0 

15000,00 Зинченко Ирина 
Геннадьевна 

66000,00 

34 2491 10 81000,0
0 

15000,00 Телегин Роман 
Юрьевич 

66000,00 

35 2492 11 87000,0
0 

15000,00 Селезнева Ольга 
Евгеньевна 

72000,00 

36 2493 11 87000,0
0 

15000,00 Глымбоцкая Мария 
Андреевна 

72000,00 

37 2494 11 145000,
00 

25000,00 Минина Наталья 
Геннадьевна 

120000,00 

38 2495 12 155000,
00 

25000,00 Минина Лариса 
Сергеевна 

130000,00 

39 2496 9 75000,0
0 

15000,00 Зыкова Татьяна 
Анатольевна 

60000,00 

40 2497 12 155000,
00 

25000,00 Листратенко Елена 
Александровна 

130000,00 

41 2498 12 93000,0
0 

15000,00 Людиновскова Яна 
Николаевна 

78000,00 

42 2499 11 145000,
00 

25000,00 Городилова Лариса 
Анатольевна 

120000,00 

43 2500 12 93000,0
0 

15000,00 Комлева Галина 
Александровна 

78000,00 

44 2501 11 145000,
00 

25000,00 Калашникова Татьяна 
Викторовна 

120000,00 

45 2502 11 87000,0
0 

15000,00 Коростелева Наталия 
Николаевна 

72000,00 

46 2503 9 75000,0
0 

15000,00 Огибенина Ирина 
Владимировна 

60000,00 

47 2504 10 81000,0
0 

15000,00 Гущин Леонид 
Станиславович 

66000,00 

48 2505 9 75000,0
0 

15000,00 Полина Юлия 
Николаевна 

60000,00 

49 2506 10 135000,
00 

25000,00 Лонганюк Анна 
Алексеевна 

110000,00 



 6 

50 2507 5 85000,0
0 

25000,00 Суслов Анатолий 
Семёнович 

60000,00 

51 2508 11 145000,
00 

25000,00 Шубина Алина 
Александровна 

120000,00 

52 2509 11 87000,0
0 

15000,00 Турецких Дмитрий 
Александрович 

72000,00 

53 2510 11 145000,
00 

25000,00 Майданов Сергей 
Николаевич 

120000,00 

54 2511 12 93000,0
0 

15000,00 Кнаус Лариса Юрьевна 78000,00 

55 2512 10 135000,
00 

25000,00 Ильиных Валерий 
Петрович 

110000,00 

56 2513 12 155000,
00 

25000,00 Сотникова Людмила 
Федоровна 

130000,00 

Ито
го: 

 555 563300
0,00 

1055000,0
0 

х 4578000,00 

 


